

**Protokół Nr 16/16 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi**

które odbyło się w dniu 20 kwietnia 2016 roku

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli przy ul. Podleśnej 15.

Rozpoczęcie obrad o godz. 15³⁰ zakończenie o godz. 16²⁰

W momencie rozpoczęcia obrad na sali obecnych było 11 radnych, nieobecni byli radni Ryszard Andres, Marek Kopera, Marek Tyza, Jaromir Wieprzęć. W trakcie omawiania punktu pn. „Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. KEN” salę obrad opuścił radny Robert Fila, od tego momentu w obradach udział brało 10 radnych. W trakcie omawiania punktu „Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu - Analiza sytuacji na rynku pracy w Powiecie Stalowowolskim” salę obrad opuścił radny Marek Ujda. Od tego momentu w obradach udział brało 9 radnych. W trakcie omawiania punktu pn. „Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu - Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Stalowowolskim na lata 2011 – 2015.” salę obrad opuścił radny Waldemar Plennikowski. Od tego momentu w obradach udział brało 8 radnych. Radny Waldemar Plennikowski powrócił na salę obrad w trakcie omawiania punktu pn. „Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu - Projekt uchwały w sprawie odwołania dotychczasowego przedstawiciela Wojewody Podkarpackiego ze składu Rady Społecznej działającej w SP ZZOZ Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli” Od tego momentu w obradach udział brało 9 radnych.

Posiedzeniu przewodniczyła **Grażyna Janik** - Przewodnicząca Komisji.

Posiedzenie protokołował: Marcin Uszyński

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. KEN.
4. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia poprzedniej Komisji.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** otworzył posiedzenie Komisji. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy radni mają uwagi do porządku obrad? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **11 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został przyjęty **jednomyślnie**.

Ad. 3 Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. KEN.

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. KEN **Mariusz Potasz**. Radna **Grażyna Janik** stwierdziła, że nadal są problemy z finansowaniem oświaty. To stary problem, który występował jeszcze za czasów istnienia województwa tarnobrzeskiego. Radna podziękowała za wszystkie inicjatywy podejmowane przez dyrekcję. Powiat ma kilka szkół i każda z nich ma swoje wymagania i problemy. Obecnie największym wyzwaniem dla Powiatu jest Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli. Ponadto Powiat posiada inne placówki, w które, aby się nadal rozwijały należy inwestować. Pan **Mariusz Potasz** stwierdził, że szkolnictwo ogólnokształcące od kilku lat jest „niechcianym dzieckiem”. Projekty i środki idą na szkolnictwo zawodowe. Należy pamiętać, że rodzic przyśle dziecko do szkoły nie, dlatego że szkoła ma boisko, ale dlatego że jest efekt edukacyjny, tego oczekuje się od szkół. Radna **Grażyna Janik** stwierdziła, że inwestowanie w szkolnictwo zawodowe to trend ogólnoeuropejski. Należy korzystać z tych środków, ale jednocześnie nie zapominać o innych szkołach. Zespół Szkół Ogólnokształcących im. KEN osiąga bardzo dobre wyniki, w tym przypadku należy być cierpliwym. Radna życzyła dalszych sukcesów edukacyjnych. Prezes Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego **Eliza Walicha** poinformowała, że ostatnio zarejestrowano komitet inicjatywy ustawodawczej powołany przez Związek Nauczycielstwa Polskiego. Jego zadaniem będzie opracowanie oraz przedstawienie ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty. Zmiana ma dotyczyć wynagrodzeń nauczycieli i sposobu przekazywania środków na ten cel do samorządów. Obecnie środki na oświatę przekazywane są w formie subwencji, z tych środków samorządy muszą pokryć pensje nauczycieli oraz wydatki inwestycyjne. Założeniem zmian jest to, aby środki na pensje nauczycieli wyłączyć z subwencji, a przekazywać je w formie dotacji celowej. Nauczyciele mają bardzo złą opinię, publicznie twierdzi się, że gdyby nie pensje nauczycieli to jednostki samorządu terytorialnego miałyby środki na inne zadania. Np. podczas jednej z Rad Gmin Wójt stwierdził, że gdyby nie pensje nauczycieli, to znalazłyby się środki na drogi i kanalizację. Takie myślenie jest nieuzasadnione. Polski nauczyciel zarabia niewiele,

pracuje powyżej normy, poświęca swój prywatny czas. Zmiana systemu finansowania unormowałaby tę sytuację. Radna Miejska **Urszula Serafin-Bąk** wyjaśniła, że Polski Klub Ekologiczny planuje organizację inicjatywy „Palenie zabija, wybór należy do Ciebie”. Powstał Komitet Społeczny inicjatywy w skład, którego wchodzi m.in. radni Marek Ujda oraz Wojciech Korkowski. W ramach inicjatywy Komitet chciałby podjąć współpracę ze szkołami, zorganizować konkursy, rozpropagować plakaty i ulotki, a także przedstawić prezentację multimedialną dla młodzieży w Miejskim Domu Kultury. Radna poprosiła o włączenie się do akcji, w szczególności dyrektorów szkół. Radny **Zygmunt Cholewiński** w replice na wypowiedź Pani Elizy Walichy stwierdził, że jest przeciwny zmianie subwencji oświatowej na dotację celową. Należy myśleć o zwiększeniu środków na oświatę, zamiana subwencji na dotację to działanie jednokierunkowe. Dotację celową, w przypadku niewykorzystania, na koniec roku należy zwrócić, środki z subwencji można przekazać na inne cele. Samorządy dbają, aby oświata była na najwyższym poziomie. Nauczyciele źle rozumieją dyskusję samorządowców o braku środków na oświatę. Chodzi o to, aby przekazywano większe środki. Największe problemy mają małe gminy, w większych ośrodkach samorządowych, ten problem jest mniejszy. Samorządy nie wytykają nauczycielom zarobków, tylko Rządowi, że przekazuje za mało pieniędzy na oświatę.

Radny Robert Fila opuścił salę obrad. Od tego momentu w obradach udział brało 10 radnych.

Pani **Eliza Walicha** stwierdziła, że nie zgadza się z wypowiedzią radnego Zygmunta Cholewińskiego. W ostatnich latach można było zauważyć masową prywatyzację szkół. Efektem przejścia szkoły pod zarząd stowarzyszenia było zatrudnienie nauczycieli na umowy „śmieciowe” za płacę minimalną, jednocześnie zarządy szkół przyznały sobie bardzo wysokie pensje. Radny **Waldemar Plennikowski** stwierdził, że temat oświaty jest bardzo szeroki. Od stycznia zmieniło się prawo. Zgodnie z nowymi przepisami kuratorzy będą nie tylko opiniować decyzję o przekazaniu szkoły pod zarząd stowarzyszenia, ale będą musieli zatwierdzić te decyzje. Nie tylko nauczyciele pracują z uczniami, ale za dobrą pracę należy się dobra płaca. Należy korzystać z art. 30 ustawy. Te środki i tak należy wypłacić na koniec roku za darmo, więc lepiej przeznaczyć je na zajęcia dodatkowe, z korzyścią dla ucznia. Ucinanie środków na oświatę powoduje, że poszkodowany jest uczeń, nie nauczyciel. Radna **Grażyna Janik** powiedziała, że ma kontakt z uczniami różnych szkół. Są różne szkoły, również takie, które nie stawiają wymagań dla ucznia. Należy informować, że w szkołach naszego Powiatu stawia się uczniom wymagania. Natomiast należy szukać dodatkowych środków. Powiat zarządza szkołami ponadgimnazjalnymi, specjalnymi i innymi placówkami, to jest kosztowe, a środki z budżetu niewystarczające. Należy korzystać ze środków w ramach projektów. Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 4 Opiniowanie materiałów na Sesję.

Analiza sytuacji na rynku pracy w Powiecie Stalowowolskim.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli **Zofia Zielińska – Nędzyńska** omówiła sprawozdanie. Radna **Grażyna Janik** wyjaśniła, że zna osobę po 35 roku życia, który znalazł ofertę pracy przy rozwożeniu listów, podjął pracę, ale okazało się, że musi samodzielnie tankować swój samochód do wykonywania czynności służbowych, po czym na podstawie faktur po 30 dniach środki zostaną mu zwrócone. Niestety tej osoby nie stać na ponoszenie takich wydatków i musiał zrezygnować z pracy. Radna zapytała, czy taka osoba straci prawo do ubezpieczenia? Pani **Zofia Zielińska – Nędzyńska** odpowiedziała, że prawo do zasiłku przysługuje osobom które pracowały co najmniej 12 miesięcy, ale prawo do ubezpieczenia przysługuje każdemu bezrobotnemu od momentu rejestracji w urzędzie pracy. Radna **Grażyna Janik** zapytała, czy pracodawca zgłaszający ofertę pracy ma obowiązek określić jej warunki? Pani **Zofia Zielińska – Nędzyńska** odpowiedziała, że tak, ale często jest to pomijane i w trakcie rozmowy o pracę lub samej pracy wychodzą dodatkowe warunki, o których urząd nie wiedział. Radny **Marek Ujda** zapytał, jaki procent maturzystów zaczyna studia? Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. KEN **Mariusz Potasz** odpowiedział, że średnio w Polsce 80% uczniów podchodzących do matury - kończy ją, a z tej liczby ok. 80% kontynuuje naukę podczas studiów.

Salę obrad opuścił radny Marek Ujda. Od tego momentu w obradach udział brało 9 radnych.

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2015.

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi **Tomasz Wosk** omówił sprawozdanie.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli za rok 2015 wraz z informacją o funkcjonowaniu pieczy zastępczej.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora** omówił sprawozdanie.

Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Stalowowolskim na lata 2011 – 2015.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora** omówił sprawozdanie.

Rady Waldemar Plennikowski opuścił salę obrad. Od tego momentu w obradach udział brało 8 radnych.

Ocena zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora** omówił sprawozdanie.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Stalowowolskiego na lata 2016-2020.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora** omówił projekt uchwały. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy radni mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **8 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały w sprawie odwołania dotychczasowego przedstawiciela Wojewody Podkarpackiego ze składu Rady Społecznej działającej w SP ZZOZ Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli.

Na salę obrad powrócił radny Waldemar Plennikowski. Od tego momentu w obradach udział brało 9 radnych.

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi **Tomasz Wosk** omówił projekt uchwały. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy radni mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **8 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, **1 radny** nie głosował, projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**.

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr III/21/2014 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie powołania Rady Społecznej SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli oraz określenia terminu zwołania jej pierwszego posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy radni mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **8 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, **1 radny** nie głosował, projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**.

Projekt uchwały w sprawie odwołania dotychczasowego przedstawiciela Wojewody Podkarpackiego ze składu Rady Społecznej działającej w SP ZOZ Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym w Stalowej Woli.

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi **Tomasz Wosk** omówił projekt uchwały. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy

radni mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr III/22/2014 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie powołania Rady Społecznej SP ZOZ Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli oraz określenia terminu zwołania jej pierwszego posiedzenia.

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi **Tomasz Wosk** omówił projekt uchwały. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy radni mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na rok 2016.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy radni mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały w sprawie aktualizacji „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Stalowowolskiego”.

Kierownik Referatu Publicznego Transportu Zbiorowego **Katarzyna Wieprzęc** omówiła projekt uchwały. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy radni mają uwagi do projektu? Radny **Waldemar Plennikowski** zapytał, dlaczego usunięto kursy z Janowa Lubelskiego? Starosta **Janusz Zarzeczny** wyjaśnił, że Janów Lubelski nie wyraził zgody na kursy ze względu na obawę, że młodzież z tamtego terenu będzie wybierać szkoły w Stalowej Woli. Na tym dyskusję zakończono. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zarządziła głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego doraźnej kontroli.

Starosta **Janusz Zarzeczny** omówił projekt uchwały. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy radni mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodnicząca

zarządziła głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy radni mają uwagi do protokołu. Radni nie zgłaszali uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Protokół został **przyjęty jednomyślnie**.

Ad. 6 Wolne wnioski.

Radni nie zgłaszali wniosków.

Ad. 7 Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zamknęła obrady Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Protokołował:

Marcin Uszyński

Grażyna Janik

